
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.792, DE 14 DE JULHO 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 66/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho 

de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 

43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 66/2017, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO NA SECRETARIA DA FAMÍLIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS SOCIAIS DO M.D.S., SUAS E DO 

MUNICÍPIO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e 

Preço 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

1 ALFINETE NIQUELADO, N°29 

CAIXA COM 50g. 

ACC 5,00 4,75 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

2 APONTADOR LAPIS 

RETANGULAR DE METAL 1 

FURO, CAIXA COM 24 

UNIDADES. 

MASTERPRINT 1,00 22,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

3 CAIXAS DE PAPEL A4 

RECICLADO, CONTENDO 10 

MAÇOS CONTENDO 500 

FOLHAS  CADA, PARA 

UTILIZAÇÃO EM 

IMPRESSORAS LASER E JATO 

DE TINTA, PRODUZIDO COM 

FILME DE TECNOLOGIA 

BOPP BIODEGRADÁVEL, 

MEDINDO 210 X 297mm, COM 

GRAMATURA 75G/M2, 

EMBALADO EM PAPEL DE 

PROPRIEDADES TÉRMICAS E 

ANTI-UMIDADE. 

REPAPER 50,00 232,00 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

4 CANETINHA HIDROGRÁFICA, 

LAVÁVEL, ESTOJO COM 12 

UNIDADES. 

CIS 10,00 4,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

5 CLIPS N° 4/0 – NIQUELADO, 

RESISTENTE, CAIXA 

CONTENDO 100 UNIDADES. 

NEW 8,00 1,88 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

6 COLA PERMANENTE PARA 

TECIDO EMBALAGEM COM 

37G. 

ACRILEX 5,00 2,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

7 ENVELOPE BRANCO, SEM 

TRIMBRE TAMANHO 114 X 

229mm CAIXA COM 100 

UNIDADE 

SCRITY 1,00 11,50 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

8 ENVELOTE PLÁSTICO 

TRANSPARENTE 4 FUROS 

TAMANHO A4 210 X 297mm. 

DAC 500,00 0,18 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

9 FILTRO DE LINHA COM 

INTERRUPTOR COM 5 

TOMADAS. 

ELGIN 5,00 26,00 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

10 FOLHA CONFECCIONADA EM 

EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA E 

DE TEXTURA HOMOGÊNEA  

ACONDICIONADAS EM 

PACOTES DE 10 UNIDADES 

NA COR VERDE. 

OFFPAPER 10,00 15,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

11 FOLHA CONFECCIONADA EM 

EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA E 

DE TEXTURA HOMOGÊNEA  

ACONDICIONADAS EM 

PACOTES DE 10 UNIDADES 

NA COR BRANCA. 

OFFPAPER 10,00 15,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

12 FOLHA CONFECCIONADA EM 

EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA E 

DE TEXTURA HOMOGÊNEA  

ACONDICIONADAS EM 

PACOTES DE 10 UNIDADES 

NA COR PRETA. 

OFFPAPER 10,00 15,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

13 FOLHA CONFECCIONADA EM 

EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA E 

DE TEXTURA HOMOGÊNEA  

ACONDICIONADAS EM 

PACOTES DE 10 UNIDADES 

NA COR AZUL. 

OFFPAPER 10,00 15,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

14 FOLHA CONFECCIONADA EM 

EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA E 

DE TEXTURA HOMOGÊNEA  

ACONDICIONADAS EM 

PACOTES DE 10 UNIDADES 

NA COR AMARELA. 

OFFPAPER 10,00 15,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

15 GIZ DE CERA COLORIDO, 

ANTI-ALÉRGICO, NÃO 

TÓXICO, PLASTIFICADO.  

CAIXA DE 64 UNIDADES. 

DELTA 1,00 4,90 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

16 GIZ DE CERA, ANTI-

ALÉRGICO, NÃO TÓXICO, 

PLASTIFICADO CAIXA COM  

12 UNIDADES, 

ACRILEX 20,00 1,84 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

17 GRAMPOS 23/10 METALICOS 

CAIXA COM 5000 UNIDADES. 

CIS 1,00 14,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

18 LÁPIS PRETO N°2, 

COMPOSTO DE MADEIRA 

REFLORESTADA E MATERIAL 

ATOXICO  CAIXA COM 144 

UNIDADES. 

LABRA 4,00 48,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

19 PACOTE DE BALÃO LISO 7.0 

50X1 NA COR AMARELO COM 

50 UNIDADES. 

BALONTECH 5,00 7,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

20 PACOTE DE BALÃO LISO 7.0 

50X1 NA COR AZUL COM 50 

UNIDADES. 

BALONTECH 5,00 7,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

21 PACOTE DE BALÃO LISO 7.0 

50X1 NA COR BRANCO COM 

50 UNIDADES. 

BALONTECH 5,00 7,00 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

22 PACOTE DE BALÃO LISO 7.0 

50X1 NA COR VERDE COM 50 

UNIDADES. 

BALONTECH 5,00 7,00 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

23 PAPEL CARBONO, PRETO, 

TAMANHO 22X33cm (OFÍCIO). 

CAIXA COM 100 FOLHAS. 

CIS 1,00 49,50 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

24 PAPEL CARTÃO TAMANHO 

DA FOLHA A4 MEDINDO 210 X 

297mm NA COR BRANCA EM 

PACOTES COM 50 FOLHAS. 

OFFPAPER 25,00 14,30 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

25 PAPEL CONTACT, 

TRANSPARENTE, PLÁSTICO 

ADESIVO, ROLO COM 25 

METROS. 

VMP 3,00 64,00 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

26 PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 

210 X 297mm, NA COR 

BRANCA PACOTES COM  50 

FOLHAS. 

OFFPAPER 40,00 13,50 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

27 PASTA A/Z, LOMBO LARGO 

TAMALHO 34,5 X 28,5 X 7,3cm. 

FRAMA 30,00 8,95 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

28 PASTA CATÁLOGO, COM 100 

ENVELOPES PLÁSTICOS A4, 

NA COR PRETA. 

DAC 20,00 21,50 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

29 PINCEL MARCA TEXTO, 

PONTA CHINFRADA,  PARA 

APLICAÇÕES EM ORIGINAIS, 

XENOX, ESFEROGRÁFICAS E 

IMPRESSOS EM GERAL, DE 

BOA QUALIDADE, NA COR 

AMARELO FLUORESCENTE. 

MASTERPRINT 50,00 1,38 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

30 PLACAS DE MDF TAMANHO 

30X40cm. 

JL 10,00 6,90 

BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

31 PORTA LÁPIS QUADRADO, 

POSSUI 1 DIVISÓRIA, 

PERMITINDO DOIS ESPAÇOS, 

COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO. 

ACRINIL 6,00 6,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

32 PRANCHETA PARA 

ANOTAÇÕES, 

CONFECCIONADO EM 

EUCATEX, MEDINDO 17,5 X 

23cm. 

SOUZA 20,00 3,78 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

33 TINTA PARA TECIDO NA COR 

BRANCA, EMBALAGEM DE 

250ml. 

ACRILEX 20,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

34 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

AMARELO CANÁRIO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

35 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

AMARELO LIMÃO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

36 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

AMARELO PELE. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

37 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

AZUL CERÚLEO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

38 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

AZUL MARINHO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

39 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

AZUL ULTRAMAR. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

40 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

CINZA LUNAR. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

41 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

LILAS. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

42 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

ROSA ESCURO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

43 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

ROSA SALMÃO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

44 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

SIENANATURAL. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

45 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

VERDE FOLHA. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

46 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

VERDE MUSCO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

47 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

VERDE OLIVA. 

ACRILEX 10,00 13,38 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

48 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

VERDE PINHEIRO. 

ACRILEX 10,00 13,38 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ANDERPEL 

PAPELARIA LTDA - 

EPP 

49 TINTA PARA TECIDO, 

EMBALAGEM 250ml, NA COR 

VIOLETA COBALTO. 

ACRILEX 10,00 13,38 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 66/2017, é de R$ 

17.627,24 (Dezessete Mil, Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatorze dias de julho 

de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


